
  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

POZVÁNKA 

na 

VALNOU HROMADU MIKROREGIONU VELKOMEZIŘÍČSKO – 

BÍTEŠSKO,  

která se koná dne 23. 11. 2022 od 15.00 HODIN V KONCERTNÍM SÁLE 

JUPITER CLUB VE VELKÉM MEZIŘÍČÍ 

 
PROGRAM: 

 

1. Zahájení  

2. Ověření usnášeníschopnosti VH, schválení programu VH, stanovení zapisovatele 

a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení rozpočtu MR na rok 2024 

4. Zpráva Kontrolního výboru za rok 2023, Zpráva o činnosti Mikroregionu za rok 2023 

5. Informace o nákupu plynu a elektřiny na období roku 2025 a let dalších – FIN servis 

6. Legislativní povinnosti občanů při likvidaci splaškových vod, praktická řešení – Ing. Jiří 

Zedníček 

7. Informace o dotačních možnostech na kanalizace, ČOV, DČOV – Ing. Jiří Prokša 

8. Domovní čistírny odpadních vod – Jakub Dryml 

9. Dotační možnosti MAS MOST Vysočiny na období od roku 2024 

10. Informace k financování terénní pečovatelské služby v ORP Velké Meziříčí 

11. Diskuze, různé 

12. Usnesení, závěr 

 

 

 

 

Michal Drápela 

předseda MR 

 

 

 

 

 

 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

ZÁPIS  

z jednání Valné hromady Mikroregionu Velkomeziříčsko – 

Bítešsko,  

 

Datum, doba konání:  23. 11. 2023, od 15:00 hod. 

Místo: koncertní sál JUPITER club, Náměstí 17, Velké Meziříčí 

 
PROGRAM: 

 

1. Zahájení  

2. Ověření usnášeníschopnosti VH, schválení programu VH, stanovení zapisovatele 

a ověřovatelů zápisu 

3. Schválení rozpočtu MR na rok 2024 

4. Zpráva Kontrolního výboru za rok 2023, Zpráva o činnosti Mikroregionu za rok 2023 

5. Informace o nákupu plynu a elektřiny na období roku 2025 a let dalších – FIN servis 

6. Legislativní povinnosti občanů při likvidaci splaškových vod, praktická řešení – Ing. Jiří 

Zedníček 

7. Informace o dotačních možnostech na kanalizace, ČOV, DČOV – Ing. Jiří Prokša 

8. Domovní čistírny odpadních vod – Jakub Dryml 

9. Dotační možnosti MAS MOST Vysočiny na období od roku 2024 

10. Informace k financování terénní pečovatelské služby v ORP Velké Meziříčí 

11. Diskuze, různé 

12. Usnesení, závěr 

 
Ad. 1. 

Předseda Mikroregionu, pan Michal Drápela, přítomné přivítal na jednání Valné hromady 

a přistoupil k programu jednání. 

 

Ad. 2. 

Předseda stanovil jako zapisovatelku Ing. Bližňákovou, ověřovateli zápisu byli zvoleni Martin 

Vávra, starosta obce Vídeň, a Ing. Pavel Janoušek, starosta obce Oslavice. Konstatoval, že 

VH je usnášeníschopná – dle prezenční listiny 47 přítomných členů z celkového počtu 58.  

Předseda přistoupil ke hlasování o schválení programu Valné hromady: 

Hlasování: pro: 47   proti: 0   zdržel se: 0 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Ad. 3. 

Členové MR obdrželi návrh rozpočtu Mikroregionu na rok 2024 v rámci pracovních 

materiálů. Předseda vyzval přítomné ke hlasování o schválení návrhu rozpočtu MR na rok 

2024: 

Hlasování: pro: 47   proti: 0   zdržel se: 0 

 

Přítomní schválili návrh rozpočtu MR na rok 2024 bez výhrad. 

 

Ad. 4. 

Členové MR dále obdrželi v rámci pracovních materiálů Zprávu Kontrolního výboru za rok 

2023 a Zprávu o činnosti Mikroregionu za rok 2023. K těmto dokumentům neměl nikdo 

z přítomných připomínek, Valná hromada tyto dokumenty vzala na vědomí. 

 

Ad. 5. 

Předseda předal slovo panu Dočekalovi, zástupci firmy FIN servis, která pro MR zajišťuje 

nákup energií na burze.  

Pan Dočekal přítomné seznámil s aktuální situací cen na burze, promítal také prezentaci, která 

obsahovala grafy vývoje cen plynu i elektřiny za poslední rok. Členům VH doporučuje počkat 

s nákupem energií na další období po skončení topné sezony.  

Začátkem roku 2024 bude jeho kolegyně paní Pelnářová aktualizovat seznam odběrných míst 

všech členských obcí.  

Předseda MR přítomným navrhl, aby členové VH hlasovali o převedení pravomocí spojených 

s nákupem energií na Radu MR – komunikace se zástupci firmy FIN servis, souhlas 

s nákupem energií, podpis smlouvy, rozpočtové opatření související s nákup energií. 

Hlasování: pro: 47   proti: 0   zdržel se: 0 

 

Ad. 6.  

Předseda dále předal slovo Ing. Zedníčkovi, expertovi na likvidaci splaškových vod. Ten 

přítomné seznámil s povinnostmi občanů/obcí spojených s likvidací splaškových vod. 

V promítané prezentaci poukázal na různé způsoby likvidace splaškových vod.  

 

Ad. 7.  

Dále se slova ujal Ing. Prokša, odborník na dotační možnosti týkající se budování kanalizace, 

ČOV, DČOV aj. Tyto dotační programy zaštiťuje Ministerstvo pro životní prostředí, výše 

dotace se pohybuje až do výše 80% způsobilých výdajů. V roce 2024 by mělo ministerstvo 

pro tyto účely uvolnil cca 500 mil. Kč.  

 

Ad. 8. 

Posledním hostem byl pan Dryml, zástupce fimy Abplast, který přítomné obeznámil 

s problematikou domovních čistíren odpadních vod. Svůj výklad doplnil ppt prezentací.  



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

 

Ad. 9. 

Přítomní zástupci členských obcí obdrželi zpracovaný přehled plánovaných výzev MAS do 

Společné zemědělské politiky (dříve PRV) a do IROP včetně celkových alokací na období 

2024-2027. Text doplnila JUDr. Kutnerová, manažerka programu IROP. Přítomným 

doporučila osobní či telefonické konzultace svých záměrů s jednotlivými manažery 

operačních programů.  

 

Ad. 10. 

Smlouvy o příspěvku na spolufinancování sociálních služeb v síti ORP Velké Meziříčí 

prozatím schválilo 48 členských obcí, zastupitelé 1 obce zapojení do projektu odmítli schválit, 

ostatní členské obce prozatím nesdělili svůj postoj. 

K záležitosti se také vyjádřil místostarosta Velkého Meziříčí, který předal vzorové informační 

letáky s kontakty na poskytovatele sociálních služeb. Kontaktní osobu pro případné dotazy 

nebo upřesnění je paní Mgr. Marta Muchová, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnictví 

pro Velké Meziříčí.  

Předseda Mikroregionu Michal Drápela, shrnul celý průběh jednání o uzavírání smluv a 

zodpověděl dotazy přítomných.  

 

Ad. 11. 

V rámci diskuze starosta obce Březí vyslovil názor o možné vzájemné spolupráci v rámci 

podání žádostí SZP na aktivitu 2 – komunální technika. Z přítomných o tuto dotaci na nákup 

komunální techniky projevilo zájem 30 obcí.  

 

Ad. 12. 

Předseda přečetl Návrh usnesení a vyzval přítomné ke hlasování o schválení tohoto návrhu: 

Hlasování: pro: 47   proti: 0   zdržel se: 0 

 

Předseda přítomným poděkoval za účast a jednání Valné hromady ukončil. 

 

 

 
….………………………………………  ……………………………………… 

Michal Drápela, předseda MR VMB   Ing. Pavel Janoušek, ověřovatel zápisu 

      

 

.…………………………………….. 

Martin Vávra, ověřovatel zápisu 

Velké Meziříčí dne 23. 11. 2022 

zapsala: Ing. Monika Bližňáková 



  
 MIKROREGION VELKOMEZIŘÍČSKO – BÍTEŠSKO 
 Radnická 29/1, 594 01 Velké Meziříčí 
 IČ 712 199 86 

 

USNESENÍ 

Valné hromady Mikroregionu Velkomeziříčsko – Bítešsko,  

ze dne 23. 11. 2023 

Valná hromada schvaluje: 

1. Program jednání VH, zapisovatele a ověřovatele zápisu 

2. Návrh rozpočtu na rok 2024 bez výhrad 

3. Převedení pravomocí na Radu MR pro nákup energií na další období, tj. od roku 2025 

 

Valná hromada bere na vědomí: 

1. Zprávu Kontrolního výboru za rok 2023 

2. Zprávu o činnosti Mikroregionu za rok 2023 

 

 

 

 
….………………………………………  ……………………………………… 

Michal Drápela, předseda MR VMB   Ing. Pavel Janoušek, ověřovatel zápisu 

      

 

 

 

.…………………………………….. 

Martin Vávra, ověřovatel zápisu 

 

 

 
Velké Meziříčí dne 23. 11. 2022 

zapsala: Ing. Monika Bližňáková 

 


		2023-12-07T14:28:32+0100
	Michal Drápela


		2023-12-07T14:28:58+0100
	Michal Drápela


		2023-12-08T12:04:20+0100
	Martin Vávra


		2023-12-08T12:05:04+0100
	Martin Vávra


		2023-12-11T09:55:06+0100
	Ing. Pavel Janoušek


		2023-12-11T09:55:40+0100
	Ing. Pavel Janoušek




